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 مدیرعامل بیمه دانا:

ترکیب پرتفوی بیمه دانا متعادل شده است 
صادق در جلسه شورای مدیران بیمه دانا گفت: بر اساس پیش بینی های 
انجام شده عملکرد شرکت در پنج ماهه ابتدایی سال جاری رضایت بخش 

بوده است.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل این 
شرکت، ضمن ابراز خرسندی از عملکرد نمایندگان، شعب، مدیران و اعضای هیأت 
مدیره خاطرنشان کرد: علی رغم شرایط خاص خدمات دهی در صنعت بیمه، بیمه 
دانا با همکاری و همدلی همکاران زحمتکش توانست ضمن مدیریت منابع بودجه 
صدور و خسارت مورد نظر را مطابق برنامه پیش بینی شده محقق نماید و پاسخگوی 

بیمه گذاران و ذینفعان شرکت باشد.

دفتر بانکداری شرکتی و اختصاصی بانک رفاه کارگران 
در استان خراسان رضوی افتتاح شد

با حضور سهمانی مدیر عامل بانک رفاه کارگران دفتر بانکداری شرکتی و 
اختصاصی این بانک در این استان و در شهر مشهد افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر سهمانی در آیین افتتاحیه این 
دفتر در سخنانی گفت: بانک رفاه طی سال های گذشته به ویژه دو سال اخیر، به 
صورت جدی، به دنبال برنامه ریزی و اقدام به منظور استقرار بانکداری جامع بوده 

است.
مدیر عامل بانک رفاه با تصریح اینکه یکی از راهبردهای اصلی بانک رفاه، ارائه 
خدمات جامع، کامل و روزآمد به مشتریان است گفت: هدف از افتتاح و استقرار 
دفاتر بانکداری شرکتی و اختصاصی ارائه خدمات مطلوب به مشتریان ارجمند است.

کرباسیان در مجمع عمومی سالانه ایمیدرو اعلام کرد

ایمیدرو، سازمان پیشرو در تحقق برنامه های توسعه ای 
و اقتصاد مقاومتی

رئیس هیات عامل ایمیدرو در مجمع عمومی عادی )سالانه( ایمیدرو اعلام 
کرد: تحقق برنامه های اقتصاد مقاومتی و انجام ماموریت های توسعه ای از 
ابتدا در شمار برنامه های این سازمان قرار گرفت و با تلاش های انجام شده 

طی سالیان اخیر، دستاوردهای قابل ملاحظه ای بدست آمد.
 به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرباسیان در این جلسه که با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و تمامی اعضای مجمع برگزار شد، افزود: با توجه به عملکرد، 
ادعا می کنیم ایمیدرو در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از خام 

فروشی یکی از سازمان های برتر در کشور بوده است.
وی اظهار کرد: یکی از مشکلات ایمیدرو با شروع فعالیت دولت یازدهم طرح های 
نیمه تمام و متوقف بود. علاوه بر برنامه ریزی برای حل مشکلات طرح های نیمه تمام، 
پروژه های جدیدی را نیز تعریف کردیم تا بخش خصوصی و غیردولتی مشارکت 

بیشتری در طرح ها داشته باشند.
رئیس هیات عامل ایمیدرو با بیان اینکه جذب سرمایه گذار در حوزه معدن و صنایع 
معدنی یکی از نکات حائز اهمیت این سازمان طی سال های گذشته بوده است، عنوان 
کرد: علاوه بر برنامه های توسعه ای و حمایتی، توجه به مقوله پژوهش در شمار 
اولویت های سازمانی قرار گرفت و در این زمینه ایمیدرو با سرمایه گذاری میلیاردی 

طی سال های گذشته، گام های اثربخشی را برداشته است.

افزایش امنیت مشتریان در نت بانک سامان
بانک سامان در راستای افزایش امنیت مشتریان خود، خدمت ورود با رمز 

یکبار مصرف )OTP( را برای کاربران نت بانک ارایه کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک سامان، مشتریان بانک سامان که از خدمت نت بانک 
استفاده می کنند، می  توانند پس از ورود به سیستم، با مراجعه به منوی امکانات بخش 

تنظیمات ارسال رمزینه، این گزینه را فعال کنند.
بر اساس این گزارش، رمز  یک بار مصرف برای ورود به نت بانک در هر مراجعه به 

تلفن همراه مشتری پیامک می شود.

خدمات گروه مالی سامان برای فعالان شیرینی و 
شکلات ایران

گروه مالی سامان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی شیرینی، شکلات و 
بیسکوییت ایران به معرفی خدمات مالی متنوع خود می پردازد.

به گزارش روابط عمومی بانک سامان، در این نمایشگاه که بزرگترین نمایشگاه 
تخصصی این صنعت در کشورمان است، مدیران و کارشناسان گروه مالی سامان 
در حوزه های بانکداری شرکتی، بانکداری بین الملل و بانکداری خرد و صنفی، با 
حضور در غرفه  اختصاصی بانک در سالن خلیج فارس غرفه شماره 44B، پذیرای 
بازدیدکنندگان و پاسخگوی مدیران سازمان ها و شرکت ها و سایر علاقه مندان 
خواهند بود. بر اساس این گزارش، بانک سامان در سال های اخیر با نگاهی ویژه به 
صنایع غذایی و دارویی، بانک عامل صنعت غذا و دارو ایران به ویژه در زمینه تامین 

ارز لازم برای واردات مواد اولیه فعال بوده است.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

ایفای نقش صندوق تامین خسارات بدنی در کنار صنعت 
بیمه

صندوق تامین خسارت های بدنی باید آنقدر توانمند باشد که در مواقع 
ضروری به کمک شرکت های بیمه ای که با بحران روبرو می شوند، بشتابد 

و نگرانی آنها را کاهش بدهد.
صندوق تامین خسارات بدنی باید در کنار صنعت بیمه نقش اجتماعی و اقتصادی 
خود ایفا کند و در مواقع بحرانی چتر خود را بالای سر زیان دیدگان بگستراند و بعد 

از مهار بحران با شناسایی مقصران حادثه، منابع را به صندوق برگرداند.

در پنج ماه ابتدای سالجاری رخ داد:

حمایت بانک ملی از 237 بنگاه اقتصادی با پرداخت 
تسهیلات

بانک ملّی ایران در ادامه سیاست های حمایتی خود از اشتغال و تولید 
های  بنگاه  به  تسهیلات  فقره  امسال 237  ابتدای  ماه  پنج  در  کشور، 

اقتصادی کوچک و متوسط پرداخت کرد.
حمایت از بازار کار و کمک به چرخه تولید در بنگاه های اقتصادی از محوری ترین 
اولویت های این بانک در بخش تسهیلات دهی است و از این رو در پنج ماه ابتدای 
امسال بالغ بر دو هزار و 490 میلیارد ریال تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط 

پرداخت شده است.

در پی اتحاد نفتی عربستان و روسیه:اخبار

روسیه هم به استقبال تحریم نفتی علیه ایران رفت
نحوه برخورد آنها با ایران در تاریخ ثبت خواهد شد نماینده 
ایران در هیات عامل اوپک: "نحوه برخورد عربستان و روسیه 
با ایران در تاریخ ثبت خواهد شد و آیندگان خواهند فهمید 
برخلاف ایران که برای ثبات بازار نفت و عرضه مطمئن انرژی 
به مصرف کنندگان تلاش کرده است عربستان و روسیه به 

استقبال تحریم یکی از تولیدکنندگان اوپک رفته اند".
نماینده ایران در هیات عامل سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( از سیاست های نفتی روسیه و عربستان سعودی انتقاد کرده 
و گفته این دو کشور با افزایش تولید نفت به استقبال تحریم های 
نفتی آمریکا علیه ایران رفته اند. او گفته عربستان و امارات "در حال 
تبدیل اوپک به ابزاری برای آمریکا هستند". گزارش شده که این 
کشورها بیش از سقف توافق شده، نفت تولید کرده اند. کاظم پور 
اردبیلی، گفته است از یک سو، روسیه و عربستان به بهانه متوازن سازی 
بازار جهانی نفت به دنبال تصاحب بخشی از سهم ایران هستند و از 
سوی دیگر برخی اعضای اوپک، دست در دست آمریکا برای ضربه 
زدن به برخی بنیانگذاران این سازمان تلاش می کنند". نماینده ایران 
در اوپک در گفت و گو با شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی )شانا( 
وابسته به وزارت نفت ایران، از امارات متحده عربی دیگر عضو اوپک 
هم به به دلیل افزایش تولید نفت به شدت انتقاد کرده است. کاظم 
پور اردبیلی گفته "عربستان و امارات، در حال تبدیل اوپک به ابزاری 
برای آمریکا هستند و با این کار اعتبار چندانی برای این سازمان 
نماینده است. اوپک هم اکنون به شیر بی یال و کوپالی بدل شده که 
تنها نعره اش مانده و برای هیچکس خطری ندارد". در جریان اجلاس 
پیشین وزاری نفت و انرژی عضو اوپک، دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا از سیاست تنظیم قیمت توسط این سازمان و کنترل تولید 
نفت، به شدت انتقاد کرده بود. نماینده ایران در هیات عامل اوپک 
گفته "نحوه برخورد عربستان و روسیه با ایران در تاریخ ثبت خواهد 
شد و آیندگان خواهند فهمید برخلاف ایران که برای ثبات بازار نفت 
است  کرده  تلاش  کنندگان  مصرف  به  انرژی  مطمئن  عرضه  و 
عربستان و روسیه به استقبال تحریم یکی از تولیدکنندگان اوپک 
رفته اند". با خروج ایالات متحده از توافق هسته ای با ایران، تحریم های 
نفتی آمریکا علیه این کشور از ۱۳ آبان ماه امسال مجددا از سرگرفته 
برای  ایران  که  اقداماتی  درباره  اوپک  در  ایران  نماینده  می شود. 
جلوگیری از شدت تاثیر تحریم ها باید انجام دهد گفته "بی شک 
پرهیز از خود تحریم بهترین کاری بود که می توانستیم انجام دهیم. 
برجام یک گام درست بود که اگرچه دیر، اما برداشته شد... البته در 
برجام حساب ویژه ای روی روسیه، چین و اروپا باز کردیم". نماینده 
ایران در هیئت عامل اوپک، مسئولیت اوپک را ایجاد توازن در بازار 
می داند و می گوید: »عربستان و امارات، در حال تبدیل اوپک به 
آمریکا هستند و با این کار اعتبار چندانی برای این  ابزاری برای  
سازمان نمانده است. اوپک هم اکنون به شیر بی یال و کوپالی بدل 
شده که تنها نعره اش مانده و برای هیچکس خطری ندارد.« متن 
کامل گفت وگوی حسین کاظم پور اردبیلی  با شبکه اطلاع رسانی 
نفت و انرژی )شانا( را در ادامه می خوانیم: آمارها می گویند تولید نفت 
خام عربستان برخلاف ادعای این کشور است. عربستان هم اکنون چه 
مقدار نفت خام تولید می کند؟ گزارش ماه سپتامبر اوپک بر اساس 
منابع ثانویه نشان می دهد تولید نفت عربستان به ۱0 میلیون و 40۱ 
هزار بشکه در روز رسیده که ۳4۳ هزار بشکه بیشتر از تعهد این 
کشور بر مبنای تصمیم گیری نشست یکصد و هفتاد و یک )نوامبر 
ماه های  خام  نفت  تولید  آمارهای  اما  است.  سازمان  این   )۲0۱۶
گذشته به ویژه ماه ژوئیه نبود اطمینان ما درباره آمارهای منتشر شده 
توسط منابع ثانویه را به شدت افزایش می دهد. موسسه های پلاتس 
 )Petroleum Intelligence Weekly( و پترولیوم اینتلیجنس
دو منبع از منابع ثانویه، تولید نفت عربستان در ماه ژوئیه را به ترتیب 
روزانه ۱0 میلیون و ۶۳0 هزار بشکه و ۱0 میلیون و ۸۶0 هزار بشکه 
اعلام کردند که به نظر می رسد این ارقام، با درخواست عربستان و 
دستکاری این دو منبع، به روزانه ۱0 میلیون و ۳۲0 هزار بشکه و ۱0 
میلیون و ۲90 هزار بشکه در ماه مورد بررسی تغییر کرد. این دو 
منبع اعتبارشان را با این اقدام بی سابقه از دست دادند. این که چرا 
زیرا  است،  روشن  کاملاً  است  کرده  کار  این  به  اقدام  عربستان 
چشم اندازهای کوتاه مدت بازار نفت برای سال ۲0۱9 نشان می دهد 
قرار  مازاد  آمریکا در وضع  تولید  افزایش  به دلیل  بازار دوباره  که 
بازار،  می گیرد، عربستان نمی خواست متهم به برهم ریختن تراز 
کاهش قیمت نفت و افزایش دوباره ذخیره سازی نفت کشورهای 
سازمان توسعه و همکاری های اقتصادی )او ئی سی دی( شود. آیا تولید 
نفت عربستان به ۱۲ میلیون بشکه در روز می رسد؟ باید اندکی صبر 
و  پالایشگاهی  بخش  شامل  عربستان  داخلی  نفت  مصرف  کرد. 
سوزاندن مستقیم در بخش نیروگاهی در تابستان به دلیل الگوهای 
مصرف فصلی بالا می رود، اما در سوابق عملکرد تولید نفت خام 
عربستان هیچگاه رقم ۱۱ میلیون بشکه در روز ثبت نشده است. 
عربستان برای این که نشان دهد مقدار تولید نفت این کشور ۱۲ 
میلیون بشکه در روز است باید از سطح ذخیره سازی های نفت خام 
خود که طبق تازه ترین آمار در ماه ژوئن حدود ۲40 میلیون بشکه 
گزارش شده است، استفاده  کند که این کار سابقه دارد. عربستان 
پیش از این در زمان اشغال کویت توسط عراق و همچنین برکناری 
صدام حسین آن را انجام داده بود. طبق گزارش موسسه جودی 
)JODI(، حجم ذخیره سازی نفت خام عربستان تا پایان سال ۲0۱۵ 
روندی افزایشی داشته و به ۳۲۵ میلیون بشکه رسیده بوده است. این 
روند در سال های ۲0۱۶ و ۲0۱۷ معکوس شد و بخشی از عرضه نفت 
خام این کشور در این سال ها که بیشتر از ارقام تولید نفت خام 
گزارش شده که به ترتیب روزانه ۱0 میلیون و 40۶ هزار بشکه و 9 
میلیون و 9۵4 هزار بشکه بوده از محل ذخیره سازی نفت خام بوده 

است، به طوری که حجم ذخیره سازی نفت خام این کشور با ۸0 
میلیون بشکه کاهش در سال های ۲0۱۶ و ۲0۱۷، در پایان سال 
۲0۱۷ به ۲4۵ میلیون بشکه رسیده است. این مقدار ذخیره سازی 
بشکه  میلیون  یک  روزانه  برداشت  با  ماه  برای هشت  خام،  نفت 
پاسخگوست. افزون بر این، عربستان با استفاده از ظرفیت مازاد تولید 
خود می تواند تولید نفت خام خود را به تدریج و کمتر از 90 روز به 
۱۱ میلیون بشکه در روز برساند که البته این کار سبب کاهش 
ظرفیت مازاد عرضه این کشور نیز خواهد شد و بر قیمت های نفت 
تأثیر افزایشی خواهد داشت. البته این موضوع را هم باید اضافه کنم. 
هیئتی از وزارت انرژی و وزارت خارجه آمریکا در سفر ماه ژوئن به 
عربستان با دست پر به کشور خود برگشتند و قرار شد تولید نفت 
عربستان از ماه اکتبر با افزایش همراه شود، اما حداکثر توان تولید این 
کشور همان میزانی است که در ماه ژوئن و ژوئیه تولید کرده است. 
در نشست کمیته نظارتی وزارتی مشترک )JMMC( در ماه ژوئیه، 
اجازه افزایش تولید ۱۵0 هزار بشکه در روز به روسیه، ۱00 هزار 
بشکه در روز به امارات و ۸۵ هزار بشکه در روز به کویت داده شد، آیا 
افزایش تولید به همین ارقام ختم می شود؟ این یک تخلف آشکار در 
یا  پایبندی ها  مازاد  توزیع  اجازه   JMMC زیرا  است،    JMMC
افزایش تولید کشورها را ندارد و تنها یک نهاد نظارتی است. هم اکنون 
همه کشورها تقریباً در افزایش تولید آزاد هستند، به گونه ای که تولید 
نفت خام لیبی در ماه اوت به 9۲۶ هزار بشکه در روز و نیجریه به یک 
میلیون و ۷۲۶ هزار بشکه در روز رسیده است و عراق هم بدون توجه 
به میزان تعهد خود، دائم در حال افزایش تولید است. تولید نفت خام 
عراق در ماه اوت 4 میلیون و ۶49 هزار بشکه در روز بوده که ۸۸ هزار 
بشکه در روز بیشتر از تولید مرجع ماه اکتبر ۲0۱۶ است. در این 
شرایط با توجه به این که تولید نفت ایران کماکان ادامه دارد و بازار 
نفت تقریباً در وضع متوازنی قرار گرفته، افزایش تولید نفت این 
کشورها به معنای افزایش ذخیره سازی های نفت خام کشورهای عضو 
او ئی سی دی و آمادگی برای جایگزینی کاهش صادرات نفت خام 
ایران است. این در حالی است که کاهش ذخیره سازی های نفت خام 
کشورهای عضو او ئی سی دی مهمترین هدف توافق اوپک و غیراوپک 
در پایان سال ۲0۱۶ بوده است. بر اساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، 
ذخیره سازی های تجاری نفت کشورهای عضو او ئی سی دی در ماه 
ژوئیه نسبت به ماه پیش یک میلیون و ۸00 هزار بشکه افزایش یافته 
و به ۲ میلیارد و ۸۳0 میلیون بشکه رسیده که ۱94 میلیون بشکه 
کمتر از مدت مشابه پارسال و 4۳ میلیون بشکه کمتر از میانگین پنج 
نفت  تولید  خیره کننده  افزایش  به  توجه  با  است.  گذشته  سال 
غیراوپک به ویژه آمریکا در صورت ادامه این روند تولید از سوی برخی 
از اعضای اوپک، بدون تردید بار دیگر به ذخیره سازی های تجاری 
نفت کشورهای عضو او ئی سی دی افزوده می شود و قیمت نفت بار 
دیگر روند کاهش خواهد داشت، البته هم اکنون به دلیل انتظارهای 
آینده و نگرانی از حذف نفت ایران و تداوم کاهش تولید نفت خام 
ونزوئلا، روند افزایش در پیش گرفته است. دیدار زنگنه با همتای 
روسی اش آلکساندر نوآک همانطور که در صحبت هایتان اشاره کردید 
تولید نفت عراق بدون توجه به تعهدهای خود در حال افزایش است، 
واکنش اعضای اوپک به افزایش تولید این کشور چه خواهد بود؟ و آیا 
روند افزایشی تولید نفت عراق حفظ می شود؟ تولید نفت عراق به 
دلیل حضور شرکت های بزرگ بین المللی و آمریکایی در این کشور 
دائما در حال افزایش است. البته آخرین گزارش وود مکنزی در ماه 
سپتامبر حاکی از تثبیت تولید نفت این کشور در سطح 4 میلیون و 
4۸0 هزار بشکه در روز در سال ۲0۱9 است، اما درباره برخورد با 
تحقق  سازوکار  که  است  سازمانی  اوپک  گفت  باید  هم  عراق 
تصمیم های آن متکی بر اراده سیاسی کشورهاست و سازوکاری برای 
تنبیه یا جریمه اعضا ندارد. تذکرات موردی شما به عربستان و گاه 
روسیه چقدر در میزان تولید این کشورها تأثیرگذار بوده است؟ آنچه 
من در هشدارها گفته ام گوناگون است. از یک سو، روسیه و عربستان 
به بهانه متوازن سازی بازار جهانی نفت به دنبال تصاحب بخشی از 
سهم ایران هستند و از سوی دیگر برخی اعضای اوپک، دست در 

دست آمریکا برای ضربه زدن به برخی بنیانگذاران این سازمان تلاش 
می کنند. در واقع تلاش آقای ترامپ برای ممانعت از حضور ایران در 
بازارهای جهانی نفت خام سبب گروگان گیری بازار از سوی روسیه و 
عربستان که تمایل زیادی هم به قیمت های پایین نفت ندارند، شده 
است. هشدارهای گاه و بیگاه ما، ممکن است در کوتاه مدت تغییری 
در رفتار کشورها نداشته باشد، زیرا هر کشوری تلاش می کند نفت را 
این  بی شک  اما  یابد،  افزایش  درآمدش  تا  بفروشد  بالا  قیمت  در 
هشدارها و نحوه برخورد عربستان و روسیه با ایران در تاریخ ثبت 
خواهد شد و آیندگان خواهند فهمید برخلاف ایران که برای ثبات 
بازار نفت و عرضه مطمئن انرژی به مصرف کنندگان تلاش کرده 
است عربستان و روسیه به استقبال تحریم یکی از تولیدکنندگان 
اوپک رفته است. رفتار قلدرمآبانه آمریکا هم بی شک به ایران یا ونزوئلا 
ختم نخواهد شد، همانگونه که با عراق و کویت خاتمه پیدا نکرد. این 
را هم باید بگویم که ما هیچگاه از تلاشهایمان دست برنمی داریم و 
برای احقاق حق ایران تلاش خواهیم کرد. نماینده ایران در اوپک: 
روسیه و عربستان به بهانه متوازن سازی بازار جهانی نفت به دنبال 
تصاحب بخشی از سهم ایران هستند با توجه به این که تولید نفت 
عربستان و روسیه افزایش یافته، بنابراین هشدارهای شما تأثیری در 
تولید این کشورها نداشته است. تذکرات ما برای افزایش تولید نفت 
از سوی این کشورها اگرچه بازدارنده نبود، اما سکوت هم بی شک 
چاره کار نیست و نخواهد بود. هدف این کشورها، حداکثر سازی تولید 
و صادرات نفت خام در محدوده قیمت ۷۵ تا ۸0 دلار برای شخص 
نفت خام برنت است. یعنی درآمد بیشتر با افزایش تولید کمتر. 
افزایش قیمت نفت اما بی شک به نفع مصرف کنندگان نیست و 
کشورهایی مانند ژاپن، هند، چین و حتی اروپا باید هزینه فروش 
تسلیحات و هواپیما آمریکا به کشورهایی مانند عربستان و روسیه را 
با افزایش قیمت انرژی و حامل های آن پرداخت کنند. در واقع آمریکا 
با بالا بردن قیمت نفت می تواند پول حاصل از فروش تسلیحات به 
عربستان و یا هواپیما به روسیه را زودتر وصول کند. آیا دلیل نزدیک 
شدن روسیه به عربستان، نزدیکی این کشور به آمریکاست؟ بدون 
از  آمریکا  حمایت  زیرا  است،  موضوع  این  دلایل  از  یکی  تردید 
ابزار قیمت انجام می شود و روسیه هم با  سعودی ها با پوشش و 
نزدیک شدن به این کشور تلاش دارد از شرایط موجود به بهترین 
نحو استفاده کند، یعنی هم نفت را با قیمت بالاتر می فروشد و هم گاز 
را. در این شرایط نه تنها سبب تضعیف اقتصاد رقبای اصلی اش 
به دست می آورد.  را  بیشتر  درآمد  تولید کمتر،  با  بلکه  می شود، 
بسیاری از کارشناسان داخلی و بین المللی به صفر رساندن صادرات 
نفت ایران را غیر ممکن می دانند، نظر شما در این باره چیست؟ 
معتقدم در شرایط کنونی به صفر رساندن صادرات نفت ایران تا ماه 
نوامبر حتی با حداکثرسازی تولید از سوی کشورهایی مانند عربستان 
و روسیه، عملیاتی نیست، مگر این که عربستان و حتی اروپا از 
ذخایرشان برداشت کنند. در واقع تا زمانی که تولید نفت کشورهایی 
مانند عربستان و روسیه افزایش نیابد، روند صعودی قیمت نفت حفظ 
شود و برداشت از ذخیره سازی های راهبردی آمریکا )SPR( تدوام 
نیابد، آمریکا مجبور است به برخی خریداران نفت ایران معافیت 
)Waiver( دهد که به دلیل محدودیت های بانکی به نفع ایران 
نیست و بیشتر به نفع عربستان و روسیه است تا در شرایطی که 
قیمت نفت در محدوده ۸0 دلار قرار دارد درآمد بیشتری کسب 
کنند. شما در گفت وگوی اخیرتان با بلومبرگ عنوان کرده بودید با 
افزایش  آزادسازی ذخیره سازی های راهبردی آمریکا، قیمت نفت 
می یابد که البته این گونه هم شد، به نظر شما این افزایش قیمت تا 
چه زمانی تداوم خواهد داشت؟ پیش از پاسخ به این پرسش باید 
بگویم آمریکا به دلایل مختلف ممکن است از سطح ذخیره سازی های 
راهبردی خود بکاهد. نخست، کمبود در شرایط تحریم کامل ایران. 
دوم، افزایش قیمت نفت ناشی از همان تحریم و سوم، افزایش ذخایر 
دیگر کشورها. من پیش بینی تداوم افزایش قیمت نفت در میان مدت 
را ندارم. همانگونه که گفتم افزایش قیمت نفت تنها کمک می کند 
خریداران تسلیحات از آمریکا پول خرید سلاح خود را از جیب اروپا 

یا کشورهای شرق آسیا با افزایش قیمت نفت بپردازند. آمریکا پیشتر 
نیز چنین معامله ای با شاه ایران انجام داده بود و در مقطعی که دنبال 
وصول پول حاصل از فروش اسلحه بود با اجرای سیاست هایش سبب 
افزایش قیمت نفت شد. البته ترامپ از این اقدام، تضعیف اقتصاد 
از  حاکی  دنیا  رسانه های  تحلیل  می کند.  دنبال  نیز  را  رقبایش 
تلاش های عربستان و امارات با پشتوانه آمریکا برای ضربه زدن به 
ایران است. آیا این اقدام علیه یک عضو بنیانگذار اوپک از طرف دیگر 
اعضا، اعتبار جهانی این سازمان بین المللی را خدشه دار نمی کند؟ 
این که عربستان و امارات، در حال تبدیل کردن اوپک به ابزار برای 
آمریکا شده اند، موضوع جدیدی نیست. متأسفانه باید گفت با این 
اقدام ها، اعتبار چندانی برای اوپک نمانده است. اوپک با این عملکرد 
در حال از دست دادن ماهیت سازمانی خود و تبدیل شدن به یک 
تنها  از شیر بی یال و کوپال که  بگویم کسی  مجمع است. ساده 
نعره اش مانده است، نمی ترسد و برای هیچکس هم خطری ندارد. 
مسئولیت اوپک ایجاد توازن در بازار نفت است، نه این که یک یا دو 
 عضو بنیانگذار آن را تحریم کنند و این سازمان خود را متعهد به 
برقراری توازن در بازار بداند!! ماده ۲ اساسنامه اوپک، بر حمایت از 
منافع هر یک یا همه کشورهای عضو تأکید کرده است و ضرورت 
غیرقانونی،  تحریم های  تحت  که  کشورهایی  از  سازمان  این  دارد 
یکجانبه و فرامرزی قرار می گیرند حمایت کند. دیدار وزیر انرژی 
روسیه آلکساندر نوآک با همتای  آمریکایی اش ریک پری موضع 
اوپک درباره نواوپک )NOOPEC( چیست؟ بررسی کارشناسی 
درباره موضوع نواوپک، در دبیرخانه اوپک انجام شده است و اقدام 
سیاسی و  دیپلماتیک را کشورهایی که روابط با آمریکا دارند، انجام 
خواهند داد. البته باج گیری آمریکا از جهان و منطقه تمامی ندارد. 
ممکن است این کشور روزی حتی عربستان را به بهانه باز نکردن 
سفارت در اورشلیم تحریم و دلارهای نفتی این کشور را مسدود کند 
و حتی اجازه سفر هم به آنها ندهند یا درباره جنایت ۱۱ سپتامبر از 
آنها پاسخ بخواهند. در واقع هدف آقای ترامپ، برخورد نظامی در بین 
کشورهای منطقه است تا سال های سال بتواند به راحتی از این منطقه 
نفت برداشت کند. برای مقابله با تحریم نفت چه باید می کردیم که 
نکردیم؟ اینکه ما در مقوله تحریم چه باید  می کردیم و نکردیم خیلی 
کلی است ابعاد مختلفی دارد، اما بی شک پرهیز از خود تحریم بهترین 
کاری بود که می توانستیم انجام دهیم. برجام یک گام درست بود که 
اجرای آن تحریم های هسته ای  با  و  برداشته شد  اما  اگرچه دیر، 
شورای امنیت هم لغو شد. البته در برجام حساب ویژه ای روی روسیه، 
چین و اروپا باز کردیم، اما منافع این کشورها در تداوم نداشتن 
شعارهایشان است. رساندن ظرفیت تولید نفت ایران به ۶ میلیون 
بشکه در روز می توانست یک اقدام مفید دیگر باشد که دستیابی به 
این رقم بدون همراهی مسئولان ارشد کشور، امکان پذیر نبود و 
نیست. افزایش متناسب با ذخایر نفت ایران نیاز به سرمایه، فناوری و 
بازار دارد که نزد مصرف کنندگان بزرگ است. همانطور که می دانید 
ضریب برداشت از میدان های نفتی ایران هم اکنون نسبت به سایر 
کشورهای بسیار پایین است. وزیر انرژی آمریکا به تازگی دیداری با 
این  انرژی عربستان و روسیه داشته است،  با وزیران  ایران  محور 
دیدارها چقدر می تواند تولید نفت ایران را تحت فشار قرار دهد؟ باید 
منتظر نتایج این دیدارها ماند، اما این که همه علیه ایران هستند 
عربستان  و  روسیه  کردم  عنوان  که  همانگونه  نیست.  تردیدی 
هم اکنون قادر به افزایش حجم بالایی از تولید نفت نیستند، اما شاید 
بتوانند ظرف ۶ ماه تا یک سال آینده در مجموع تولید خود را ۸00 
هزار تا یک میلیون بشکه در روز افزایش دهند. عراق و لیبی )در 
صورت برقراری آرامش( تنها کشورهایی هستند که در بهترین حالت 
می توانند به ترتیب ۱۵0 هزار و ۲00 هزار بشکه در روز به تولید نفت  
خود بیفزایند، بنابراین عربستان و آمریکا نیز باید برای ایجاد توازن در 
بازار از ذخایرشان برداشت کنند، حتی اروپا در صورت رسیدن قیمت 
نفت به 90 دلار برای هر بشکه مجبور به این کار خواهد شد، اما باید 
روی تک تک این بشکه ها و زمان بندی انجام آن با اعضای اوپک 

مذاکره شود.

فروش مجدد ارز مسافرتی در بانک تجارت
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سقف رقابت محصولات پتروشیمی برداشته شد
وزیر صنعت در نامه ای به رئیس سازمان بورس برداشته شدن محدودیت در سقف رقابت محصولات پتروشیمی را ابلاغ کرد.

به گزارش فارس محمد شریعتمداری، وزیر صنعت معدن و تجارت در نامه ای به رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از 
برداشته شدن سقف رقابت در محصولات پتروشیمی خبر داد. در نامه شریعتمداری به شاهپور محمدی تاکید آمده است: پیرو 
تصمیمات مورخ ۲۲ شهریور 9۷ ستاد اقتصادی دولت در مورد آزادسازی فقط رقابت کالاهای پتروشیمی در بورس کالا موارد 

به شرح زیر جهت اجرا ابلاغ می شود. مقتضی است در اسرع وقت اقدامات لازم معمول و نتیجه منعکس شود.
۱- محدودیت در سقف رقابت محصولات برداشته می شود.

۲- قیمت پایه اولیه کماکان بر مبنای نرخ 4۲000 ریالی محاسبه و اعلام شود.
۳-  شرکت ملی صنایع پتروشیمی پس از هر بار از عرضه منجر به معامله قیمت پایه را بر اساس میانگین 4 هفته ای عرضه 

شده تعدیل و به بورس اعلام کند.
4- شرکت های پتروشیمی مکلف به رعایت کف عرضه اعلام شده حداقل به میزان عرضه کالا در بورس مطابق عرضه سال 

گذشته هستند.

نرخ بنزین افزایش نمی یابد
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزایش قیمت بنزین در شرایط کنونی را رد کرد و گفت: قیمت این 

حامل انرژی افزایش نمی یابد.
محمد خالدی سردشتی در گفت وگوی اختصاصی با ایرنا افزود: در کمیسیون انرژی مجلس مباحثی که پیرامون 
افزایش قیمت بنزین بحث نشده است. به گفته وی، در شرایط کنونی نه  انرژی مطرح می شود، درباره  حامل های 
کمیسیون انرژی و نه مجلس شورای اسلامی ، اجازه افزایش قیمت بنزین را نمی دهند و دولت نیز برنامه ای در این 
زمینه ندارد. نماینده مردم لردگان در مجلس شورای اسلامی درخصوص رفتن شرکت بین المللی توتال از ایران پس از 
عقد قرارداد نیز افزود: در برخی از حوزه های صنعت نفت که نیازمند تخصص بالا است، حضور شرکت توتال در ایران 

یک ظرفیت بود.
 به گفته وی، برخی از طرح های صنعت نفت نیازمند صنعت به روز و نوین است که حتی در اختیار شرکت های بین المللی 
نیست. خالدی سردشتی، با اشاره به توانمندی برخی از شرکت های داخلی در بخش صنعت نفت اظهار داشت: برای اجرای 

برخی از طرح های حوزه نفتی توان داخلی شرکت های ایرانی بالا است و کفایت می کند.


